
SAK 23/444 Høyring - Utviding av tal teljetidspunkt barnehage

Utdanningsforbundet Alver er opptatt av at alle barnehagene skal sikres gode rammevilkår og at det 
skal være mest mulig forutsigbart både for ansatte og barn gjennom et barnehageår. Vi ser både 
positive og negative konsekvenser med å innføre flere telletidspunkt i løpet av et barnehageår. Vi ser 
det som positivt at barnehager som tar inn flere barn i løpet av barnehageåret får raskere tilskudd for 
disse barna ved å ha et utvidet antall telletidspunkt. En negativ konsekvens som også er blitt påpekt 
av flere i innspillsrunden, er at dette kan skape en uforutsigbar situasjon for de ansatte. 

PBL har kommet med innspill om at barn som har lovfestet rett til barnehageplass frem til 30.11 bør 
bli tatt med i tellingen i september. Utdanningsforbundet Alver støtter innspillet som PBL har 
kommet med. Da dette vil gjøre det lettere for barnehagene å rekruttere. En opplever for tiden et 
stramt arbeidsmarked og det er vanskeligere å få tak i kvalifiserte folk. Dette kan bli ekstra krevende 
om en må bemanne opp midt i et barnehageår. Dersom barna ikke teller med i september, har våre 
medlemmer ytret bekymring for at en da må bemanne opp og ned etter hvor mange barn man har. 
Konsekvensen da er at de med lavest ansiennitet må forholde seg til en usikkerhet om de har jobb 
eller ikke. Medlemmene våre i private barnehager viser også til avtalen en har hatt siden 2021 om å 
ta inn barn i løpet av året ved behov og ledig kapasitet. Dette har i stor grad blitt gjort i de private 
barnehagene, så å øke opp telletidspunkt vil ikke ha særlig betydning for fleksibiliteten for 
foreldrene. 

Det er også kommet flere innspill fra våre medlemmer at telletidspunktet i desember bør bli satt til 
01.12, eller eventuelt 01.01. Dette på bakgrunn av at det er en ugunstig tid for barn å begynne med 
tilvenning midt i desember. Barnehagene er stengt flere dager og mange velger å ta ut feriedager på 
barna i forbindelse med jul og nyttår. Dette er også en tid hvor det faste personale ønsker å avvikle 
ferie og ta ut opparbeidet avspasering. Dette fører til en oppstykket tilvenning og en erfarer da at 
barna bruker lengre tid til å oppnå gode og trygge relasjoner. Vi vet at datoen satt den 15. desember 
har med barnehagerapportering i BASIL å gjøre. Så handlingsrommet er gjerne ikke til stede for å 
kunne justere noe på denne datoen lokalt. Men dette er et innspill som har kommet fra flere, så vi 
velger derfor å ta dette med i vårt høringssvar.
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